Aus der Betrachtung und Vergleichung der Varianten zu dem eben behandelten 33. Capitel geht mit grösster Entschiedenheit hervor, dass wir in V nicht eine selbständige Quelle haben; wie gross diese Abhängigkeit von F und G ist, wird bei der Gegenüberstellung des Textes von V einerseits, von F und G andererseits leicht zu beurtheilen sein.

Wir betrachten zu diesem Zweck die letzten Capitel.

Das 40. Capitel lautet:

in V

Agamemnon clam noctu omnes in consilium uocat, eadem refert quid cuique uideatur, dicere imperat. Omnibus placitum est, ut fides proditoribus seruetur. Ulixes et Nestor dixere se uereri hanc subire temeritatem. Neoptolemus eos refutat, donec eos conplacauit. Signum a Polydamante ex-

igit Agamemnon et idcirco Sinonem ad Aeneam, Anchisem et Antenorem mittit. Sinon ad Troiam proficiscitur et quia nondum claues Amphimachus custodibus tradidit, signo dato uoce Aeneae, Anchisae et Antenorⁱ Sinon audiens confirmatus est et Agamemnoni renuntiat. Tunc omnibus placuit

fidem dare foedera firmare, iure iurando stringere si ab his proxima nocte oppidum proditum fuisset, ut Antenori, Aeneae, Uca-
leoni et omnibus suis parentibus liberis coniugibus, consanguineis propinquis amicis et

aliis qui una coniurassent, fides praestetur, sua sacra et omnia bona sibi incolomia habere liceat. Hoc pacto firmato iureiurando astricto suadet Polydamas ut noctu exercitum ad portam sceam adducant, ubi extrinsecus caput equi sculptum est: ibi praesidia habere Antenorem cum Anchise eosque noctu portam reseraturus lumenque prolaturus, signum irruptionis. Dicunt etiam ibi praesto esse, qui illos ad regiam deducant.

Das 42. Capitel:

in V

Postquam sol diluxit Agamemnon uniuersos duces in arcem Mineruae conuocat, diis gratias agit, exercitum collaudat omnem praedam in medium referri iubet: ait se partiturum eum omnibusque satisfacturum. Deinde exercitum consulit, an placeat Antenori et Aeneae et ceteris, qui una patriam

in F

Agamemnon clam noctu consilium conuocat eadem refert quid cuique uideatur dicere imperat. Omnibus placitum est, ut fides proditoribus seruaretur. Ulixes et Nestor dixerunt uereri se hanc temeritatem subire. Neoptulimus it esse refutat. dum interse certantur placitum est signum a phillidamante

exigit ipsum per ⁿsinonem ad eneam anchisen antenorem mittit. Sinon ad troiam proficiscitur et quia nondum claues porte amphimachus custodibus tradiderat signo dato sinon uocat eneam anchisem et antenorem confirmatum agamemnonis enuntiat. Tunc pla-

cuit omnibus fidem dari federe firmari iureiurando se constringere. cauere si oppidum proxima nocte prodidissent ut antenori. enee euehalicon. phillidamanti dolus suisque omnibus parentibus liberis coniugibus consanguineis propinquis amicis quique una coniurassent omnibus fidem prestare suaque sacra bona omnia sibi incolomia habere liceat. hoc facto confirmato iureiurando adstrictos polydamas dicit noctu exercitum ad portam sceam adducant, ubi extrinsecus caput aequi sculptum est, ibi praesidia habere antenorem cum anchise eos noctu portam reseraturus inde eos lumen prolaturus in signum irruptionis forte dicent qui sibi presto forent qui ad regiam illos deducant.